
ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE
CZECH BOXING ASSOCIATION
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6

ÚPRAVA SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU ČBA – vnitřní směrnice 1/2024

Vzhledem k narůstající popularitě utkání, která se velmi vzdalují pravidlům klasického olympijského
boxu, v reakci na vážná zranění a v zájmu ochrany zdraví svých boxerů, upravuje Česká boxerská
asociace jako jediný NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTUROU, ČESKOU UNII SPORTU A ČESKÝM
OLYMPIJSKÝM VÝBOREM uznaný zástupce klasického olympijského boxu v České republice svůj
soutěžní řád a vydává následující pokyny.

POŘADATEL
boxerského utkání mimo rámec ČBA, jako jsou galavečery, exhibice apod., který chce pro svou
sportovní akci využít boxery a boxerky registrované v ČBA, musí splnit následující podmínky:
– nahlásit písemně na email: box@cuscz.cz akci minimálně 20 dní před jejím konáním oddílu ČBA,
ve kterém je boxer registrován, předsedovi komise rozhodčích a sekretariátu ČBA.
– zajistit sportovní podmínky dle pravidel soutěžního řádu ČBA a informovat o jejich splnění
předsedu STK ČBA a sekretariát ČBA na email: box@cuscz.cz současně s nahlášením akce.
– pro utkání, ve kterém bude boxovat boxer nebo boxerka ČBA, zajistit rozhodčí delegované
oblastním předsedou komise rozhodčích ČBA. V termínu nahlášení akce požádat předsedu
komise rozhodčích ČBA o nominaci rozhodčích ČBA.
– odměny rozhodčím hradí pořadatel.
– umožnit vstup antidopingové kontrole ČAV a zajistit podmínky pro testování všech sportovců
startujících na akci.
– zajistit před utkáním lékařskou prohlídku a po dobu utkání přítomnost lékaře u ringu.
– vyhotovit protokol o utkání – označený a podepsaný výtisk odevzdat hlavnímu rozhodčímu.
Protokol v elektronické podobě zaslat na e-mail: box@cuscz.cz sekretariátu ČBA do 7 dní po
ukončení akce.

BOXER, TRENÉR NEBO ODDÍL, KTERÝ JE ČLENEM ČBA
se může zúčastnit boxerského utkání jen v případě kdy je tato akce organizována pod hlavičkou
ČBA, nebo je toto utkání řádně nahlášeno a schváleno ČBA.
– boxer registrovaný v ČBA je povinen nahlásit start v boxerském utkání, které není pod hlavičkou
ČBA svému oddílu a sekretariátu ČBA. Jeho start bude po prověření splnění podmínek chránících
jeho zdraví schválen STK ČBA písemně.
– v případě, že se boxer, boxerka, trenér, oddíl ČBA zúčastní boxerského utkání mimo rámec ČBA
bez písemného souhlasu STK, bude toto jeho jednání klasifikováno jako hrubé porušení pravidel
ČBA a tak také řešeno.
– boxeři nebo oddíl, který se účastní zahraničních utkání, informují a požádají o povolení startu
emailem STK ČBA.

www.czechboxing.cz, tel. +420 734 133 331, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, č.ú: 154927730/0600

http://www.czechboxing.cz
mailto:box@cuscz.cz


ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE
CZECH BOXING ASSOCIATION
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6

ROZHODČÍ účastnící se akce ČBA, nebo akce schválené ČBA
– budou delegováni na základě pokynu předsedy komise rozhodčích ČBA pouze oblastním
předsedou komise rozhodčích ČBA
– dohlédne, aby byl z tohoto utkání proveden řádný zápis (protokol).
– dohlédne, aby byla dodržena veškerá pravidla dle soutěžního řádu. V případě, že boxeři
nesplňují podmínky dle SŘ, nesmí připustit takové utkání.

Při žádosti o odchylku z daných pravidel soutěžního řádu ČBA je potřeba společně s nahlášením
akce požádat písemně na e-mail STK ČBA, která je, po konzultaci s komisí rozhodčích, oprávněna
odchylku schválit.
Tato odchylka nesmí v žádném případě ohrozit zdraví boxera (např. jiné rukavice, box bez přilby
apod.).

ČBA je připravena ke spolupráci s organizátory akcí, na nichž je klasický olympijský box
prezentován a propagován. Úpravou soutěžního řádu napravuje ČBA skutečnosti, které se
v minulosti neřešily a nastavuje pravidla, které mají za cíl především chránit zdraví jejich
sportovců.

Souhlas ČBA neznamená automatický start boxera nebo boxerky na akci, start boxera musí být
odsouhlasen mateřským oddílem boxera.

Odměna pro boxera a jeho sportovní oddíl je věcí dohody mezi organizátorem a boxerem a jeho
sportovním oddílem.

Směrnice vstupuje v platnost dnem odsouhlasení VV ČBA – 26. 1. 2024

www.czechboxing.cz, tel. +420 734 133 331, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, č.ú: 154927730/0600

http://www.czechboxing.cz
mailto:box@cuscz.cz

